1370 Setembre 26. Barcelona

Pere Solà, escolar, reconeix rebre de Pere de Roviradec, notari de Barcelona, tutor testamentari de Mateu de Riera, fill i hereu de Berenguer de Riera, vanover i ciutadà de Barcelona, 26 sous i 2 diners per raó d'haver ensenyat de lletra al dit Mateu de Riera durant 10 mesos i 14 dies, a raó de 30 sous per any.

AHPB, Joan EIXIMENIS, *Manual* 1370 Setembre 9 - 1371 Febrer 15, fol. 20v.

Sit^a omnibus notum quod ego Petrus^b Solani, scolaris, confiteor et recognosco vobis discreto Petro de Roviradech, notario Barchinone, tutori testamentario Mathei de Riaria, filii et heredis Berengarii de Riaria, quondam, vanoverii, civis dicte civitatis, quod solvistis michi viginti sex solidos et duos denarios, michi debitos ex illis triginta solidis pro quibus promisi stare vobiscum ad unum annum^c pro docendo litteras dictum pupillum^d. Et de quo anno servivi tantum decem menses et quatuordecim dies. Et per dictos decem menses et quatuordecim dies michi provisionem fecistis in cibo et potu de bonis dicti pupilli. Et ideo renuntiando exceptioni peccunie non numerate et non solute et^e doli, in testimonium premissorum iubeo vobis fieri et tradi presens apoche instrumentum per notarium infrascrip- tum.

Actum est hoc Barchinone, vicesima sexta die septembris, anno a nativitate Domini M^o CCC^o LXX^o^f.

Sig+num Petri Solani, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Petrus Cerverissa, causidicus, et Antonius Granelli, scriptor^g.

a. Al marge esquerre clausum traditum. - b. Al damunt del nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma. - c. annum manca al ms. - d. pupillum, -um escrit sobre -is. - e. Segueix ratllat pene. - f. LXX^o, al ms. LXXI^o. - g. Tot l'instrument ratllat amb una ratlla ondulada.

[1371 Novembre 27. Barcelona]

Miquel des Bosc, de 14 anys, fill de Pere des Bosc, difunt, reconeix rebre dels seus tutors dos llibres de Gramàtica: el Grecisme d'Everard de Béthune i l'Alexan-

tres de Gautier de Châtillon, pertanyents a la seva herència, que li són necessaris per a anar a l'escola.

AHPB, Francesc de LADERNOSA, *Tertium decimum manuale* 1370 Novembre 16 - 1373 Maig 29, fol. 44v.

RUBIÓ, *Documentos*, n. 30.

Ego^a Michael^b de Boscho, filius venerabilis Petri de Boscho, quondam, maior quatuordecim annis, confiteor et recognosco vobis venerabili Petro de Marginibus et Iacobo de Gualbes, tutoribus meis, quod tradidistis michi de bonis hereditatis mee paterne duos libros pergameneos parvi valoris de gramatica, scilicet *Ebrardum* et *Alexandreidem*, in quibus possim adiscere in scolis. Et ideo renuntiando *et cetera*, ffacio vobis de dictis duobus libris presens apophe instrumentum.